clericum sponte ibi litigantē pōt haberī rata a iudice
ecclesiastico in odiū ipsius clericī et dic ut ibi.

Quarto. Non ualē cōsuctudo p̄mitēs
generalis sic. Cōsuctudo nō pōt operari ut
cleric⁹ nō cōps possit exercere ea q̄ sūt reser-
vata ordinī epali et est casus nobilis et sūt due partes.
Thā p̄ma p̄sūptuosa cōsuctudo. In secūda ipsi⁹ re-
probatio ibi dīcretū. Non p̄mo unā regulā menti
tenēdā q̄ ea q̄ sūt ordinī epalis nō p̄nt acquiri p̄ in
feriorē ex cōsuctudine quātūq̄ uctustissima. Rō est
q̄ cōsuctudo nō facit quē capacē. hinc dicit Ioh. an. i
c. iij. de p̄ben. li. vi. q̄ quātūq̄ lōgo tpe laicus exer-
cuerit acrū spūalez nūq̄ nū illū p̄t p̄scribere. nā pos-
sessio tātē epis cuius int̄ nō est memoria h̄z uiz titu-
li q̄n dāt capacitas in exercentē als n. q̄d uerbū tene-
bis mēti et sic limita et restrinque. c. p̄mā de p̄scrip. li.
vi. in. l. j. S. dīct⁹ aque. ff. de aqua quot. et est. Sec⁹
dicit in cōp̄terib⁹ cōp̄to rōe iurisdi. uel dignitatis epa-
lis. nā illa p̄nt p̄scribi p̄ inferiorē clericū. ut i. c. audit⁹
et c. cū oli de p̄scrip. dixi in. c. accedētib⁹ de excē. pla.
et plene i. c. cuz cōrigat de so. cōpe. Et ex his potes su-
mēre secūdā regulā. Hē nō q̄ rit⁹ aploz circa sacra
h̄tē ipēdire character⁹ ip̄ressionē. nā imēdiate p̄mor-
tē. Xpi oēs p̄sbyteri in cōi regebat ecclēsiā nec sic crāt
int̄ eos epi⁹ h̄z idē p̄sbyter q̄ epis et pariter p̄scrēbant
oia sc̄a. ut i. c. oli. xcv. di. et i. c. legim⁹. xcij. di. h̄z post
modū ad sc̄ismata sedāda fecerūt seu ordinauerunt
apli⁹ ut creare epi⁹ et certa sacra eis reseruauerūt illa
iuridicēdo simplicib⁹ p̄sbyteris. et uides h̄z q̄ talis or-
dinatio h̄z ipēdire etiā ip̄ressionē character⁹ q̄ si p̄s-
byteri illa de facto cōserūt nūl cōserūt q̄d facit ad. j. di-
cēdā. Et ex his et ex tex. diligēter nō p̄ opinionē ca-
nonislat⁹ op̄ionē theologoz q̄ ē dare ordinē epa-
lem. et sic q̄ nouē sunt ordines. de quo uide glo. in
proemio. vi. in vbo epis. et si uis tenere op̄i. theologo-
rum ut nō sit ordo dic q̄ h̄z op̄atur ordo p̄sbyterat⁹
h̄z cū dignitate epali et intercedēte ordinatē ecclē.
Thē nō q̄ quedā sūt fa reseruata solis epis q̄ iſe-
riozib⁹ nō h̄z attigere. ut chrismare. ordines sacros cō-
ferre. v̄gines b̄ndicere. ecclias p̄scrērare et silia. et uides
sup his tex. in. c. quis. lviii. di. **N**ō q̄ fac̄m cōfir-
matiōis nō ē fac̄m necessitatē. unū p̄t q̄s saluari h̄z
nō sit chrismat⁹ dūmodo illud fac̄m nō ex p̄ceptu di-
misit. nā ex septē sacramētū ecclēsiā quedā sūt necel-
litatis quedā uolūtatis. de qb⁹ uide p̄ glo. i. c. uenīēs
de trāsact⁹. **N**uero p̄ declaratione hui⁹ left p̄firma-
tionis quare hoc sc̄fm fuit iſtitutum cū nō sit de ne-
cessitate salutis. **S**o. dic ut habes tex. nō. de p̄scra.
di. v. i. c. j. et i. j. nā baptism⁹ necessariū ē morētibus
q̄ sine eo etiā ifans unius diei saluari nō p̄t. d. p̄se.
di. iii. in. c. firmissime. et i. c. regenerādi. **S**acramētū
uero cōfirmationis est necessariū uicturis nam cum
h̄z militet quotidie inter hostes inuisibilēs q̄ illud sa-
cramētū cōfirmationis cōfirmat⁹ et roboratur et mi-
les effici⁹ h̄ agones et insidias diabolī. unū fortior ē ad
resistēdū insidijs diabolī q̄ est cōfirmatus q̄ bapti-
zatus dūtarat. ut. in. d. c. p̄ferit enim spūs sanct⁹ quē
apli⁹ oliz p̄serbāt ex sola manus ip̄ositō. et q̄ hodie
prelati nō sunt ita beati quēadmodū apli⁹ fuit iſtitu-
tum ut ipsi conserrent hoc sc̄fm cū collatione chrisma-
tis. et quid significat chrisma et quare chrismat⁹ sit in
fronte dic ut nō. in. c. unico de sacra unct⁹. **S**ecun-
do principaliter queris nunq̄d p̄serbāt character⁹ iſto
sacro. **C**ollectari⁹ h̄z post beatuz Tho. tenet q̄ sic. al-
ter tñ q̄ in baptismate. nam per baptisimū quis par-
ticipiat spū alia et disponit anima ad facilius suscipi-
endū gratiam dei. ut dixi post Iano. super rubrica
de baptismo. sed in isto sacramento p̄fimationis effi-
cit fortior et fundis gratia h̄ insidias diabolī. ut. S. dixi
Tertio queris q̄re hoc fac̄m fseruaf epis dūtarat

cū baptism⁹ qui est ianua oiu⁹ sacroz. ut in. c. si. d. p̄s-
bytero nō baptiçato. p̄mittat simplicib⁹ sacerdotib⁹.
So. p̄fectio act⁹ cōter reseruaf superiori. uides. n. q̄
elecio p̄tinet ad canonicos et p̄firmatio ad supiores
in. c. nihil de elec. iō cū istud sacz sit p̄firmatio baptis-
maz et sic p̄cific ip̄e baptism⁹ dignū fuit reseruaf ip̄is
superiorib⁹ signū p̄minētie. **I**n gl. i. in si. hec gl.
quoad effectū p̄ reduci ad duas q̄nes. **P**rima nun
quid ista sacra reseruata solis pontificib⁹ possint dele-
gari inferiorib⁹ et p̄ quē. **S**econdā q̄d presupposita ua-
liditate delegatiōis si delegā postea p̄hibet nūquid
ip̄imaf character ex sacro exhibito p̄ interdictū dele-
gatis. **A**d p̄mā q̄cez apliādo uerba gl. ē o. ludē
dū q̄ p̄ inferiorē plati a papa nō p̄ fieri ista delegatio
nō p̄tificib⁹ q̄ nō p̄nt illi disponē p̄ statutū et ordicē
ecclēsi. b. p̄ba in. c. aqua de p̄se. ecclē. uel al. et uides
glo. in. c. p̄uenit. xcv. di. que ponit ibi nobilē regulaz
q̄ nibil h̄z epis q̄d sit iurisdit. q̄d nō sit delegabile per
eū. sec⁹ i cōp̄terib⁹ rōc ordinis epalis ut dicit h̄z glo. i
si. et bene respectu pape reperit tres opinōes. **P**ri-
ma q̄ papa collationem hoiz sacramentoꝝ ut p̄t
delegare p̄sbytero dūtarat. **S**econdā op̄i. q̄ et simili
clericō dūmō habeat illud sacz q̄d alij cōserre ult.
et i hac op̄i. uides residere gl. **T**ertia op̄i. q̄ etiam
laico p̄t h̄z papa demādere dūmō laicus receperit
illud sac̄m. et hāc op̄i. referi hic gl. et Iano. apte h̄z
nō approbadō ē nec reprobādo glo. in. c. man⁹ de
cōse. di. v. uides illā approbare ē eo q̄ apponit regu-
lā dīces q̄ ex delegatiōe pape quilibet p̄t cōserre sa-
cramētū q̄ ip̄e receperit cōior nū op̄i. uides ut laico h̄z
demādere nū possit. et uides op̄i. iustior maxime q̄ ex
hoc denigratē stat⁹ ecclēsi q̄ papa facere nō p̄t. i.
q. vii. in. c. et si illa. **H**z dubiū ē quid i collatione or-
dinū gl. in. d. c. man⁹. uides uelle q̄ idē dicēdū sit q̄d
S. **S**z **C**ollectari⁹ hic post beatuz Tho. dīc q̄ collatiōe
minorū ordinū posset papa delegare simplici sacerdo-
ti. sec⁹ in collatiōe sacroz q̄r sacri ordines habēt actus
et exercitū i p̄fectione eucharistie. nā ut dicit gl. nobil
in. d. c. p̄uenit. nō p̄t papa p̄mittere non p̄sbytero
ut p̄ficiat corp⁹ Xpi q̄ Xps hoc p̄misit solis p̄sbyterz
ut ibi. **I**ta nō. dicēdū in p̄posito ut sicut in p̄secuōne
eucharistie nō disponit p̄ institutionē. **X**pi: ita ne i or-
dinatione ministroz ip̄i⁹ sacramēti. ego pon⁹putarē
ut sacerdoti h̄z possit delegare iudicēte. q̄ h̄z de sacro
eucharistie sit dispositū institutionē dñica qui habeat
illud administrare h̄z nō est dispositū in collatione
ordinū. nā oliz p̄sbyteri⁹ cōi regebat ecclēsi et ordia-
bant sacerdotes. vñ quēadmodū oli poterant: ita ui-
des q̄ papa possit hoc p̄cedere sacerdoti maxime de-
legādo cuz nibil exerceat delegat⁹ nomine p̄prio. ut i
c. sane de offi. de cle. et in. l. i. ff. de offi. ci⁹ cui man. est
iurisdi. quinimo dico q̄ minorū ordinū collationem
posset papa sacerdotibus proprio iure cōcedere. nā
sacerdos p̄t hodie cōserre primam tonsuram dum
modo habeat subiectū. ut nō. **H**ostii. in. c. cum cōm-
pat. de eta. et quali. et abbatis⁹ p̄cessum est ut possint
cōserre minorū ordines. ut le. et nō. in. c. abbates de
priuile. li. vi. et iiii. c. i. de sup. neg. pla. lxix. di. in. c. j.
Quidam tamen uoluerunt dicere q̄ h̄z iaciunt abba-
tes uigore benedictionis quam recipiunt que partim
uides simplici partim ordinaria. idem in parte acce-
dit ad cōficationē epi⁹ ut quasi uideat cōferti quidā
ordo. plus tamen mibi placet ut hoc habeant ex pri-
uilegio. quod alibi dico lat⁹ in ti. de eta. et quali. et h̄z
quoad primā questionē. **Q**uo ad secundum aut p̄
hibitio sit habēti collationē ex delegatione. et gl. dicit
et bene q̄ p̄t prohibitionem nibil cōserat. et idem h̄z
glo. in. d. c. man⁹. et est cōis op̄i. probatur ratione
q̄ sublata potestate delegata nulla potestas remanet
in ipso delegato. ut in. l. iudicium soluitur. ff. de iud.
et in. c. super questionum de offi. de cle. **H**ec dubiū